Sollicitudinē abijciendam insinuat Christ⁹.

Deus sollicitus est pro nobis.

Spiritu sancto afflatus, Dominus sollicitus est mei. Et beatus apostolus Petrus, Omnem sollicitudinem vestram projicientes in eum, quoniam ipsi est cura de vobis. 1. Petr. 5. Quod si nihil horum alibi dixisset scriptura, attamen plusquam satis locutus est in hac sacra lectione euangelica dominus & Deus noster Dei filius Iesus Christus. Qui vni ex seruis suis beato Francisco omnem à se prorsus pellenti sollicitudinem, & nihil fratribus suis possidere præcipienti, ita largiter & abundantissimè omni diè diuina prouidentia largitur necessaria, vt præ multis redditus habentibus abundant. Notandum etiam est quod inter hæc dominus dixerit tria verba, quibus satis notum fecit de quibus solliciti per quam maximè sunt homines. Aitenim, *Et vos nolite quærere quid manducetis, aut quid bibatis: & nolite in sublime tolli.* Atq; si diceret, Qui solliciti sunt, ideo premuntur curis, quoniam volunt in sublime tolli & cæteris diuitijs anteponi, & humana vanitate plures habere seruos & ancillas. Iam verò pro necessarijs анги superfluum est cum Deus prouideat auiculis, animalibus etiam venenatis omnibus, & veste necessaria induat omne fœnū. Sed qui in sublime extollitur, hic discruciat pro superfluis, hic angitur pro diuitijs, vt à te ponatur proximis, & vicinis suis.

Non enim tollit dominus sine sollicitudine necessaria quærere, vt vnusquisque labores manuum suarum manducet, siue qui prædicat prædicando, siue qui docet docendo. Quippe ipse est qui or-

dinauit, qui euangelium annūntiant de euangelio viuere. Ideò prædicatoribus ait, *Et vos* (hoc ad discipulos prædicatos refert) *nolite quærere quid manducetis, aut quid bibatis.* Porro iam superius dixerat, Edentes & bibentes quæ apud illos sunt: dignus est enim operarius mercede sua. Cæteris cum dixisset, *Nolite in sublime tolli,* addidit, *Hæc omnia gentes mundi quærunt.* Filij quidem huius seculi volentes præcæteris abundare temporalibus, dum in sublime extolluntur, sollicitudinibus cruciantur, vsuris datantur, & spolijs pusillorum locupletantur. Vos autem nolite in sublime tolli, neq; necessaria vitæ quæratis quoniam ijs pater vester scit vos indigere. *Veruntamen primum quærite regnum Dei & iustitiam eius: & hæc omnia adicientur vobis.* Vtinam commutarent homines terrenam sollicitudinem in cœlestem: certum quippe est & infallibile verbum domini, quærentibus regnum Dei & iustitiam eius temporalia adijci. Ipse est qui dicit, ipse qui spondet, *Quærite primum regnū Dei & iustitiam eius, & hæc omnia adicientur vobis.* Non dicit, dabuntur, tribuentur, donabuntur, sed adicientur vobis. Liberalissimus dominus Deus noster qui spiritualia tribuit omnibus affluenter, & non impropert. Iaco. 1. Idem dominus pauperem facit, & ditat: humiliat, & subleuat. 1. Reg. 2. Qui Abrahamo Gen. 15. cum futurum genus eius prædixisset peregrinum in terra aliena vsq; ad quartam generationem, addidit, *Veruntamen gentem cui seruituri*